中共嘉兴市委宣传部
共青团嘉兴市委员会
嘉兴市青年联合会
	文件

团嘉联[2016]4号

                                      ★
关于开展第十一届（北大富硒康•雪源康杯）
“嘉兴市十大杰出青年”评选活动的通知

各县（市、区）委宣传部、团委、青联，市属各单位团组织，市青联各界别组，各有关单位：

为深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，积极培育和弘扬社会主义核心价值观，充分发挥杰出青年典型的榜样示范作用，激励广大青年积极投身全市改革发展伟大实践，中共嘉兴市委宣传部、共青团嘉兴市委员会、嘉兴市青年联合会协同嘉兴日报报业传媒集团、嘉兴市广播电视集团、华信生物药业股份有限公司等单位联合开展第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动。现将有关事项通知如下：

    一、评选宗旨
开展第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动，旨在表彰、宣传嘉兴改革开放和社会主义现代化建设中有突出业绩、重大贡献的优秀青年典型，展示当代青年的精神品格和价值追求，激励全市青年积极践行社会主义核心价值观，为高水平全面建成小康社会、加快谱写“两美”江南水乡典范的嘉兴篇章而努力奋斗。
二、组织评选机构
1、主办单位：中共嘉兴市委宣传部、共青团嘉兴市委员会、嘉兴市青年联合会
2、协办单位：嘉兴日报报业传媒集团、嘉兴市广播电视集团、华信生物药业股份有限公司
3、成立评选活动组委会：负责第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动的组织领导、协调推进工作，设主任委员1名、副主任委员2名、委员若干名；组委会下设办公室，具体负责评选活动的实施，办公室主任由团市委分管领导兼任（具体名单见附件）。
三、参评人选条件
参评人选必须符合以下基本条件：
1、年满18周岁、不满40周岁（1976年1月1日—1998年1月1日出生）的嘉兴青年或在嘉兴工作2年以上的新居民及外籍青年。
2、坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。
3、遵纪守法，作风正派。
4、理想信念坚定、本领过硬、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、品格高尚，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，在本职岗位上创先争优并取得突出成绩，热心公益事业，积极履行社会责任，具有良好的社会影响。
四、评选办法及步骤
（一）推荐候选人（3月上旬—中旬）
候选人推荐采取组织推荐、群众推荐和个人自荐相结合的方式进行。
1、组织推荐：各地、各单位在广泛动员、深入挖掘的基础上择优推荐，各县（市、区）原则上推报候选人一般不超过5人、市属各系统原则上推报候选人一般不超过3人（候选人须经同级党组织同意）。
2、群众推荐：接受社会各界群众（须10人以上）联名推荐，名额不限。
3、个人自荐：接受有突出业绩和贡献的青年个人自荐，名额不限。凡认为符合上述参评条件的个人，按照评选要求报送有关材料。
（二）确定正式候选人（3月下旬）
评选活动组委会在广泛听取有关单位意见的基础上，根据候选人的事迹情况，综合考虑人选的地区、界别、行业分布等因素，召开组委会会议择优确定正式候选人20名。
（三）产生正式人选（3月下旬—4月中旬）
采取群众投票和组委会评审相结合的方式。在相关新闻媒体上对候选人情况进行介绍公示，征求社会各界对候选人的意见与反映，并在《嘉兴日报》、“青春南湖”微信公众号上进行群众投票。在参照得票多少的基础上，经评选活动组委会召开会议评审，最终评定第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”获奖者。
（四）宣传表彰（4月下旬—6月）
在“五四”期间，公布第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选结果，并举行颁奖仪式，进行宣传表彰。适时组织“十大杰出青年”获奖者开展先进事迹宣讲活动。
五、评选要求
1、广泛发动，充分挖掘。各地、各单位要加大宣传力度，广泛动员、充分挖掘、踊跃参与，注重扩大活动的覆盖面和影响力，营造浓厚的社会氛围。同时，要加强评选推荐工作的组织领导，让更多的青年在推荐、评选先进典型的过程中受到教育、见贤思齐。

2、严格把关，保证质量。候选人的推荐应坚持好中择优的原则进行，推出的候选人应是本地区、本系统业绩最显著、贡献最突出、青年中最具有影响力的代表人物和杰出青年。推报单位要对所推荐的人选进行直接考察，注意征求组织、劳动人事、纪检、公安、计划生育等部门的意见和建议，充分听取候选人所在单位领导和群众的意见，并出具考察推报意见。
3、按照要求，按时推报。所有推报单位和个人要在3月18日前将全部推报材料和考察中的各种书面证明上报组委会办公室（电子版材料请发送至评选活动指定邮箱），不得逾期，材料不完整者，不予评审。推荐材料应包含以下内容：
（1）候选人推荐登记表一式2份，请贴好免冠彩色证件照。
（2）候选人事迹材料（2000字左右），一式20份，应反映主要经历和主要成就；事迹简介（500字左右），一式10份，内容真实、文字简练（供新闻单位使用）
（3）候选人考察材料（500字左右）。各推报单位要对所推报人选进行直接考察，考察结束后由县（市、区）团委书记办公会议或青联主席办公会议、市属系统主管部门对候选人进行综合审定并形成考察推报材料。群众推荐、个人自荐的候选人，由组委会办公室另行组织考察。
（4）提供本人身份证、毕业证书、学位证书和事迹材料中涉及到的主要奖项证书复印件。组织推荐的人选材料需本人签名，工作单位盖章，所在行业的县级以上主管或相关部门审核盖章，县（市、区）、市属团组织或青联复审盖章，群众推荐、个人自荐的人选材料需本人签名，方为有效。
评选活动组委会办公室联系电话：82521879（传真：82521894）；邮箱：zxb-4444@163.com ;地址：嘉兴市行政中心5号楼四楼444室。
            附：1、第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动组委会名单；

2、第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人推荐登记表；

3、第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人事迹材料；

4、第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人事迹简介；

5、第十一届（北大富硒康•雪源康杯）“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人考察推报意见。
中共嘉兴市委宣传部

                                  共青团嘉兴市委员会

                                   嘉兴市青年联合会

                                    2016年3月3日
附件1：
第十一届（北大富硒康·雪源康杯）
“嘉兴市十大杰出青年”评选活动组委会名单

主任委员：胡海峰 市委副书记、政法委书记
副主任委员： 王登峰  市委宣传部副部长
朱永领  团市委书记
委      员： 方俊良  市委组织部副部长、市委两新工委书记
万  勇  市委统战部副部长
应志敏  市人力社保局党委副书记、副局长
    沈炳忠  嘉广集团党委副书记、总编辑
施卫华  嘉报集团党委副书记、总编辑
仲建锋  团市委副书记、市青联主席
邹格兵  市青联副主席、慕容集团董事长
 沈雨祥  市青联副主席、海宁市委常委、组织部长
 张晓萍  市青联副主席、嘉兴市实验小学校长
陈  杰  市青联副主席、中国银监会嘉兴监管分局副局长
吕焕志  华信生物药业股份有限公司副总经理
组委会办公室主任：仲建锋（兼）  团市委副书记、市青联主席
成  员：陈森林  市委宣传部宣传处处长
周传根  团市委组织部部长
郑  玲  团市委青少年部部长、市青联秘书长
马辰薇  团市委组织部副部长
附件2：
第十一届（北大富硒康·雪源康杯）
“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人推荐登记表

	姓 名

	性 别

	民 族

	照片

	出 生

年 月
	  年   月   日
	文 化

程 度

	籍 贯

	政 治

面 貌

	身份证号 码

	工作单位及职务

	职 称

	通 讯

地 址

	邮 编

	电话
	办公

	传真

	E-mail

	手机

	个

人

简

历

	主

要

获

奖

情

况

	工

作

单

位

意

见
	                                        （签章）

                                               年    月   日

	主

管

部

门

党

委

意

见
	                                        （签章）

                                               年    月   日

	推荐团委或

青联意见
	                                        （签章）

                                               年    月   日

	组

委

会

意

见
	                                        （签章）

                                               年    月   日

	本人签字：
                                                年    月   日

附件3：

	第十一届（北大富硒康•雪源康杯）
“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人事迹材料

×××同志事迹材料

      正文（2000字）
                                                                                。

	本人

签字
	              年  月  日
	工作

单位

意见
	         盖  章
         年  月  日

	主管

部门

党委

意见
	                盖   章
             年  月  日
	推荐

单位
意见
	         盖  章
         年  月  日

附件4：

	第十一届（北大富硒康•雪源康杯）
“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人
事迹简介

×××同志事迹简介

      正文（500字）
                                                                                   。

	本人

签字
	              年  月  日
	工作

单位

意见
	      盖  章
         年  月  日

	主管

部门

党委

意见
	             盖   章
             年  月  日
	推荐

单位
意见
	      盖  章
         年  月  日

附件5：

	第十一届（北大富硒康•雪源康杯）
“嘉兴市十大杰出青年”评选活动候选人
考察推报意见

	关于×××同志的考察意见
正文（500字，内容应包括考察过程、推报原因等），其中本人所在单位、组织人事、纪检、公安、计划生育等相关部门的意见还需另附盖有各单位公章的书面意见。
                                              填报单位盖章：

                                               年    月   日

抄送：市委办、市府办、市委组织部、市委统战部、市人力社保局、嘉广集团、嘉报集团 ，团省委组织部、省青联秘书处
共青团嘉兴市委办公室                       2016年3月4日印发
PAGE
12